

# از دریای خروشان تا ابرهای بهشت



## بعد از ظهر روز سبت

**مطالعه این هفته:** دانیال باب ۷؛ دوم تسالونیکیان ۲: ۱ تا ۱۲؛ رومیان ۸: ۱؛ مرقس ۱۳: ۲۶؛ لوقا ۹: ۲۶؛ لوقا ۱۲: ۸؛ اول تیموتائوس ۲: ۵.

**آیه حفظی:** « آنگاه پادشاهی و حکومت و حشمتِ ممالکی که زیر تمامی آسمان است به قوم مقدسین آن متعال داده خواهد شد؛ پادشاهی آنها پادشاهی جاودانه خواهد بود و همه حکومتها او را خدمت و اطاعت خواهند کرد » (دانیال ۷: ۲۷).

رویای دانیال باب ۷ موضوع مطالعه ما برای این هفته، مطابق با رویای دانیال در باب ۲ می باشد. اما دانیال باب ۷ آنچه که در دانیال باب ۲ نشان داده شده است را بطور گسترده به تصویر می کشد. اولاً، رویا در شب رخ می دهد و دریایی متلاطم همراه با چهار باد را به تصویر می کشد. تاریکی و آب، آفرینش را بوجود آوردند، اما در اینجا به نظر می رسد که خلقت به نوعی از بین می رود یا مورد حمله قرار گرفته است. دوماً، حیوانات در این رویا پلید و ترکیبی از گونه های مختلف هستند، که بیانگر نقض نظم و آرایش طبیعی خلقت است. سوم، حیوانات به عنوان صاحبان اقتدار و قدرت، مسلط بر مردم توصیف شده اند؛ بنابراین، به نظر می رسد که اقتداری که خداوند در باغ عدن به آدم داده، توسط این قدرت ها به زور گرفته می شود. چهارم، با روی کار آمدن پسر انسان، اقتدار و حاکمیت دوباره به کسانی که که صاحبان برحق آن هستند، برگردانده می شود. آنچه که آدم در باغ عدن از دست داد، پسر انسان در داوری آسمانی دوباره به او برمی گرداند. توضیحات بالا چشم انداز وسیعی از تصورات کتاب مقدسی را نشان می دهند که زمینه این رویای نمادین است. خوشبختانه، برخی از جزئیات مهم رویا بوسیله فرشته تفسیر می شود، بنابراین، ما می توانیم طرح اصلی این پیشگویی شگفت انگیز را درک کنیم.

درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۳ اسفند - ۲۲ February آماده شوید.

## چهار جانور

دانیال باب ۷ را بخوانید. ماهیت آنچه که دانیال در این اینجا نشان میدهد، چیست؟ و رویا درباره چیست؟

هر حیوان که در رویای دانیال نشان داده شده مربوط به بخشی از مجسمه ای است که در رویا به نبوکدنصر نشان داده شده بود، اما اکنون جزئیات بیشتری درباره هر پادشاهی داده شده می‌شود. جالب این است که همه موجودات، نماد ملل بت پرست بوده، جملگی از جانوران ناپاک هستند. همچنین، دانیال همه جانوران به جز حیوان چهارم را توصیف می‌کند که شبیه برخی از موجودات شناخته شده است. بنابراین، حیوانات سمبل‌های من در آوردی نیستند، از آنجائی که هر کدام از گونه‌ها، نمایانگر و یا اشاره‌کننده به برخی از جنبه‌های پادشاهی خود هستند.

شیر: شیر مناسب‌ترین نماد برای نشان دادن بابل است. شیرهای بالدار، دیوارهای کاخ و سایر آثار هنری بابل را مزین می‌کردند. سرانجام شیری که در رویای به تصویر کشیده شده بال‌هایش کنده می‌شود، و چنان ساخته شده تا شبیه یک مرد روی پاهایش بایستد، و قلب انسان به او داده می‌شود. این پردازش نمایانگر امپراتوری بابل تحت پادشاهان خود می‌باشد.

خرس: خرس نماد امپراتوری ماد - فارس بود. این واقعیت مطرح است که بلندتر بودن یک شانه خرس، نشانگر برتری فارس‌ها بر مادهاست. سه دنده بین دندان‌های آن، سه پیروزی مهم و اصلی ماد - فارس بر این حکومت‌ها است: لیدیه، بابل، و مصر.

پلنگ: پلنگ چابک و تندرو نشان‌دهنده امپراتوری یونان بود که توسط اسکندر مقدونی تاسیس شد. چهار بال این جانور حتی نمایانگر چابکی بیشتر آن است. نمادی که مناسب برای نشان دادن اسکندر است که در مدت چند سال کل جهان شناخته شده را فتح و تحت سلطه خود در می‌آورد.

جانور هولناک و رعب‌انگیز: در حالی که تمام موجودات قبلی که ذکر شدن به حیوانات تشبیه شده‌اند، این یکی خودش است و شبیه هیچ جانور دیگری نیست. یعنی به این معنا که اولی‌ها، شبیه «شیر» و یا «خرس» تجسم شده‌اند، اما این یکی به هیچ جانور دیگری تشبیه نشده است. این جانور چند شاخ، بسیار بی‌رحم تر و سرکش‌تر از قبلی‌ها به نظر می‌رسد. به همین ترتیب، این نمادی مناسب برای نشان دادن روم بت پرست است، که فتح می‌کند، حکومت می‌کند، و جهان را زیر پاهایش پایمال می‌کند.

تمام تاریخ هزاران سال بشر، درست همانطور که پیش بینی شده بود،

اتفاق افتاده است. چقدر شما می توانید از دانستن این مسئله که خداوند بالاتر از همه این غوغاها و آشوب ها و حتی گاهی هرج و مرج مطلق، حاکم بر اوضاع جهان و همه چیز است، تسلی یابید؟ این مطلب در مورد قابل اعتماد بودن کلام خدا، چه می آموزد؟

۲۸ بهمن

دوشنبه

## شاخ کوچک

دانیال باب ۷: ۷، ۸، ۱۹ تا ۲۵ را بخوانید. چه کسی قدرت شاخ کوچک است که مستقیم از میان جانور چهارم ظهور می کند، و در عین حال به عنوان بخشی از جانور چهارم باقی می ماند؟

در درس روز گذشته فهمیدیم که حیوان وحشی با ده شاخ، در نهایت ظلم و جور بر جهان حکومت می کند، که معرف روم بت پرست است. حال باید به شاخ کوچک و قدرتی که او معرف آن است، توجه کنیم. همانطور که در رویا به تصویر کشیده شده، حیوان چهارم ده شاخ دارد که سه شاخ از آنها بیرون آورده می شود تا راهی برای ظهور شاخ کوچک باز شود. این شاخ چشمانی چون چشم انسان دارد و « سخنان تکبر آمیزی از دهانش بیرون می آید (دانیال ۷: ۸). واضح است که شاخ کوچک از جانوری هولناک و وحشی که نماد روم است، پدید می آید. به نوعی، شاخ برخی از ویژگی های روم بت پرست را بسط و ادامه می دهد. این فقط، مرحله بعدی همان قدرت است.

دانیال در رویا می بیند که، این شاخ با مقدسین می جنگد. فرشته برای او شرح می دهد که این شاخ سلطنتی است که سه اقدام غیر قانونی انجام خواهد داد: ۱. او سخنان تکبر آمیزی بر ضد خداوند می گوید، ۲. برگزیدگان مقدس خدا را آزار و اذیت می کند، ۳. و قصد دارد تمام احکام و زمان ها را تغییر دهد. و در نتیجه مقدسین به دست او خواهند افتاد. بعد، فرشته چارچوب زمانی را برای دوران فعالیت شاخ کوچک می دهد: یک زمان و زمانی و نصف زمان. در این نمونه از زبان نبوی، لغت زمان به معنای « سال » است، و بنابراین، بیان زمان ها به معنای سال ها، یکی از اشکال دوگانه: « دو نوع سال » است. از این رو، این دوره ای از سه سال و نیم نبوی که طبق اصل سال - روز، دوره ای معادل با ۱،۲۶۰ سال را نشان می دهد. در این مدت شاخ کوچک به خدا تعرض خواهد کرد، مقدسین را جفا خواهد داد و سعی خواهد کرد که احکام و قانون خدا را تغییر دهد.

دوم تسالونیکان باب ۲: ۱ تا ۱۲ را بخوانید. چه شباهت هایی بین انسان بی

شریعت و شاخ کوچک وجود دارد؟ ما معتقدیم که این در مورد چه قدرتی صحبت می کند، چرا؟ تنها قدرتی که از روم بت پرست بوجود می آید، اما بخشی از روم باقی می ماند، قدرتی است که از زمان روم بت پرست تا پایان جهان ادامه می یابد، آیا این به این معناست، هنوز تا امروز هم ادامه دارد؟

۲۹ بهمن

سه شنبه

## دیوان عدالت بر پا شد

بعد از رویای چهار جانور و اقدامات شاخ کوچک، نبی، صحنه داوری را در آسمان می بیند (دانیال ۷: ۹، ۱۰، ۱۳، ۱۴). با تشکیل دیوان عدالت الهی، تخت های سلطنت بر مکانی مستقر می شود که « موجود ازلی » بر تخت خود جلوس می کند. همانطور که صحنه داوری آسمانی نشان می دهد، هزاران هزار نفر موجود ازلی را خدمت می کردند، دیوان عدالت بر پا می شود و آنگاه دفترها برای داوری گشوده می شود. نکته قابل توجه درباره داوری این است که بعد از یک دوره ۱۲۶۰ ساله از اقدامات شاخ کوچک (۵۳۸ - ۱۷۹۸ بعد از میلاد؛ به درس روز جمعه نگاه کنید)، اما قبل از تاسیس سلطنت نهایی خداوند اتفاق می افتد. سه بار در نبوت به توالی زیر تکرار می شود:

دوران شاخ کوچک (۵۳۸ - ۱۷۹۸)

داوری آسمانی

سلطنت ابدی خداوند

دانیال باب ۷: ۱۳، ۱۴، ۲۱، ۲۲، ۲۶، ۲۷ را بخوانید. به چه طریقی داوری به نفع قوم خدا است؟

عهد عتیق چندین عمل داوری از دوران خیمه و معبد را توصیف می کند، اما داوری که در اینجا ذکر شده متفاوت است. این یک داوری کیهانی که نه تنها شاخ کوچک بلکه برگزیدگان مقدس را نیز تحت تاثیر قرار می دهد، کسانی که در نهایت پادشاهی به آنان خواهد رسید. دانیال باب ۷ داوری را توصیف نمی کند و یا جزییاتی درباره شروع و پایان آن ارائه نمی دهد. اما این دلالت بر این دارد که این قضاوت در پی حمله شاخ کوچک به خدا و قوم او انجام می شود. نکته اینجاست که این تاکید بر آغاز داوری در مقیاس کیهانی دارد. از دانیال باب ۸ و ۹ (به دروس هفته های بعد مراجعه کنید)، ما در مورد زمان آغاز داوری و واقعیت این داوری خواهیم آموخت که مرتبط با تطهیر قدس آسمانی در روز رستاخیز است. درسی که ما خواهیم آموخت این است که به وضوح داوری قبل از بازگشت مسیح،

و در آسمان بر روی ما انجام خواهد شد، که به نفع مقدسین و قوم خداوند خواهد بود (دانیال ۷: ۲۲).

چرا دانستن آنچه که عیسی بر روی صلیب برای ما انجام داد، بسیار مهم است تا بتوانیم به اجرای روز داوری اطمینان داشته باشیم؟ بدون صلیب، ما چه امیدی می داشتیم، یا حتی می توانستیم داشته باشیم؟ (نگاه کنید به رومیان ۸: ۱).

## چهارشنبه

۳۰ بهمن

## آمدن پسر انسان

دانیال باب ۷: ۱۳ را بخوانید. در اینجا، چه کسی پسر انسان است و چگونه شما او را شناختید؟ (نگاه کنید به مرقس ۱۳: ۲۶؛ متی ۸: ۲۰؛ متی ۹: ۶؛ لوقا ۹: ۲۶؛ لوقا ۱۲: ۸).

با فرارسیدن داوری، مهم‌ترین چهره وارد صحنه می‌شود: پسر انسان. او کیست؟ اولاً، پسر انسان به عنوان یک شخصیت آسمانی ظاهر می‌شود. اما همانطور که این عنوان بر او دلالت می‌کند، او همچنین صفات انسانی را بروز می‌دهد. به عبارت دیگر، او فردی الهی، انسانی است که می‌تواند در داوری نقش مهمی را داشته باشد. دوم، پسر انسان که بر روی ابرهای آسمانی می‌آید، تصویری عادی از آمدن ثانی او در عهد جدید است. بهرحال، در دانیال باب ۷: ۱۳ بطور خاص، آمدن پسر انسان را به عنوان آمدن از آسمان شرح نمی‌دهد، بلکه به عنوان حرکت از یک مکان به مکان دیگر در آسمان به منظور حضور در پیشگاه موجود ازلی به تصویر می‌کشد. سوم، شرح آمدن پسر انسان بر روی ابرها از آسمان اشاره به ظهور خداوند دارد. اما این تصور همچنین یادآور کاهن اعظم، کسی است که با بخور خوشبو برای انجام تطهیر معبد مقدس در روز کفاره وارد خیمه می‌شد.

پسر انسان همچنین شخصیتی همایونی است. «به او اختیار و جلال و قدرت سلطنت داده شد تا همه اقوام از هر زبان و نژاد او را خدمت نمایند. قدرت او ابدی و سلطنتش بی زوال است» (دانیال ۷: ۱۴). فعل «خدمت» همچنین می‌تواند به عنوان «عبادت» ترجمه شود. این ۹ بار در باب های ۱ تا ۷ (دانیال ۳: ۱۲، ۱۴، ۱۷، ۱۸، ۲۸؛ دانیال ۶: ۱۶، ۲۰؛ دانیال ۷: ۱۴، ۲۷) مطرح می‌شود و ایده بیعت با الوهیت را متبادر می‌سازد. بنابراین، نتیجه تلاش سیستم مذهبی شاخ کوچک برای تغییر احکام خدا و از میان برداشتن عبادت خدا را نشان می‌دهد. داوری که در اینجا به تصویر کشیده شده، نشان می‌دهد که سرانجام عبادت واقعی جایگزین خواهد شد. سیستم پرستش تعیین شده توسط پاپ، در کنار عوامل دیگر، انسان گناهکار را به عنوان واسطه بین خدا و بشریت قرار می‌دهد.

دانیال نشان می دهد که پسر انسان تنها واسطه ای که قادر به نمایندگی از بشریت در حضور خداوند است. « زیرا یک خدا وجود دارد و یک واسطه بین خدا و انسان، یعنی شخص عیسی مسیح » (اول تیموتاوس ۲: ۵).

ازهمه آنچه که ما در کتاب مقدس در مورد زندگی و شخصیت مسیح خوانده ایم، چرا اینقدر تسلی بخش است که بدانیم او در کانون داوری که در اینجا به تصویر کشیده شده است؟

۱ اسفند

پنجشنبه

## مقدسین خدای متعال

براساس متون زیر چه اتفاقی برای امت خدا می افتد؟ دانیال باب ۷: ۱۸، ۲۱، ۲۲، ۲۵، ۲۷.

« برگزیدگان مقدس » نام امت خدا می باشد. آنها توسط قدرتی که شاخ کوچک نمایانگر آن است مورد حمله قرار می گیرند. از آنجائی که آنها اصرار دارند تا در وفاداری و ایمان به کلام خداوند باقی بمانند، در زمان حکومت پاپ مورد جفا قرار میگیرند. همچنین مسیحیان در زمان امپراتوری روم بت پرست تحت آزار و شکنجه قرار می گیرند، (جانور چهارم)، اما جفای ذکر شده در دانیال باب ۷: ۲۵، آزار و شکنجه مقدسین توسط شاخ کوچک است، که فقط پس از پایان مرحله روم بت پرست رخ می دهد. بهر حال، قوم خدا برای همیشه توسط قدرت های دنیوی مورد ظلم و ستم قرار نخواهند گرفت. پادشاهی خدا جایگزین پادشاهی های دنیوی خواهد شد. جالب است که در رویای حقیقی به پسر انسان « اختیار و جلال و قدرت سلطنت داده شد » (دانیال ۷: ۱۴). اما در تفسیر که فرشته بیان میکند، این « مقدسین » هستند که پادشاهی را دریافت می کنند (دانیال ۷: ۱۸). در اینجا هیچ تضادی وجود ندارد. از آنجائی که پسر انسان با خدا و بشریت مرتبط می باشد، پیروزی او پیروزی کسانی است که نماینده و معرف آنان است.

وقتی کاهن اعظم سوال کرد که آیا مسیح پسر خدا است، مسیح به مزمور ۱۱۰: ۱ و دانیال ۷: ۱۳، ۱۴ ارجاع می دهد و می گوید « من هستم و تو پسر انسان خواهی دید که در دست راست خدای قادر نشسته و بر ابرهای آسمان می آید » (مرقس ۱۴: ۶۲). بنابراین، مسیح کسی است که نماینده ما در دیوان عدالت الهی است. او از قبل قدرتهای تاریکی و بدی را شکست داده و پیروزی خود را با کسانی که به حضور او آیند، تقسیم می کند. بنابراین دلیلی برای ترس وجود ندارد. همانطور که پولس رسول با صراحت

می‌گوید: « با وجود همه این چیزها، به وسیله او که ما را دوست داشت، پیروزی ما کامل می‌شود. زیرا یقین دارم که نه موت و نه حیات، نه فرشتگان و نه نیروها و قدرتهای فوق بشری، نه پیشامدهای امروز و نه وقایع فردا، نه قدرتهای آسمانی و نه بلندی و نه پستی و خلاصه هیچ چیز در تمام آفرینش نمی‌تواند ما را از محبتی که خدا در خداوند ما عیسی مسیح آشکار نموده، جدا سازد » (رومیان ۸: ۳۷ تا ۳۹).

نگاه کنید، چگونه هزاران سال قبل رویای دانیال، تاریخ را دقیقاً پیش از وقوع آن به تصویر کشیده است. چگونه این به ما کمک کند تا به همه وعده های خدا برای آینده اعتماد کنیم؟

## جمعه

۲ اسفند

**تفکری فراتر:** نگاهی گذرا به تاریخ نشان می‌دهد که پس از فروپاشی امپراتوری روم که در اثر حملات بربرها از شمال انجام شد، اسقف روم از پیروزی سه قبیله بربرها استفاده کرد و برای خود بعنوان تنها قدرت روم، حکومتی را از ۵۳۸ بعد از میلاد تاسیس کرد. در این روند، او چندین سازمان و نهاد سیاسی روم را بکار گرفت، از اینزو حکومت تاسیس شده از درون قلمرو پاپ همراه با پشتوانه قدرت مذهبی و دنیوی بود تا اینکه در سال ۱۷۹۸ توسط ناپلئون سرنگون شد. این پایانی برای روم نبود، بلکه فقط به دوران جفا پایان داد. پاپ نه تنها ادعا کرد که وی نایب مسیح است، بلکه چندین اصول عقیدتی و عمل برخلاف کتاب مقدس را نیز معرفی کرد. برزخ، ریاضت، شنیدن اعتراف، و تغییر فرمان روز سبت به روز یکشنبه در میان تغییرات بسیار دیگری از « زمان ها و احکام » هستند که توسط پاپ معرفی شده اند.

« انسان با قوت خویش نمی‌تواند با اتهام های دشمن مقابله کند. با جامه های آلوده به گناه و اعتراف به گناهان خویش او در مقابل خدا می‌ایستد. ولی عیسی وکیل مدافع ما، دادخواست موثری را بخاطر همه کسانی که با توبه و ایمان جان خود را به او سپرده اند ایراد می‌کند. او علت ها و انگیزه ها را اقامه می‌کند و با استدلال های مقتدر صلیب، قدرت اتهام زنده را در هم می‌شکند. اطاعت کامل او به احکام خدا به او همه قدرت های زمین و آسمان را بخشیده است و او از پدر خویش رحمت و آشتی را برای انسان مقصر درخواست می‌کند. او به تهمت زنده امت خویش می‌گوید: ای شیطان خداوند تو را نهیب نماید! خداوند که اورشلیم را برگزیده است تو را نهیب نماید. آیا این نیم سوزی نیست که از میان آتش ربوده شده است؟ و او به کسانی که با ایمان به وی تکیه کنند ضمانت می‌دهد، لباس کثیف او را از تنش بیرون کنید. سپس به یهوشع گفت: بین، گناهان تو را از تو دور کردم و حالا لباس نو به تنت می‌کنم (زکریا ۳ آیه ۴) » « الِن جی وایت، انبیا و پادشاهان، صفحات ۵۸۶، ۵۸۷.

## سؤالاتی برای بحث

۱. دوباره به تمام ویژگی‌های شاخ کوچک که از جانور چهارم بوجود می‌آید و همچنان بخشی از آن باقی می‌ماند، نگاه کنید. چه قدرتی به تنهایی از روم بت پرست قرن‌ها پیش ظهور می‌کند که علاوه بر جفا رساندن به امت خدا تا به امروز همچنان قدرتش ادامه یافته است؟ چرا باید این علائم واضح، ما را از گمانه زنی‌ها درباره‌ی هویت آن برحذر دارد، از جمله این عقیده که شاخ کوچک به یک پادشاه یونانی بت پرست اطلاق می‌شود که یک قرن و نیم پیش از اولین ظهور مسیح از تاریخ حذف شده است؟ چگونه باید این علائم مشخص همچنین ما را از این عقیده که شاخ کوچک قدرتی است که در آینده ظهور خواهد کرد، برحذر دارد؟